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2016年３⽉期 第３四半期連結決算 実績概要
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【ご参考】
(百万円) 16/3期

実績 構成比 実績 構成比 ⾦額 ％ 予想
売上高 19,027 100.0% 21,803 100.0% 2,775 14.6% 27,500

溶射加工 14,076 74.0% 16,618 76.2% 2,541 18.1% 20,028

半導体・液晶 5,856 30.8% 7,796 35.8% 1,939 33.1% 8,415

産業機械 2,870 15.1% 3,018 13.8% 148 5.2% 4,011

鉄鋼 2,287 12.0% 2,685 12.3% 398 17.4% 3,305

その他 3,063 16.1% 3,118 14.3% 54 1.8% 4,297

ＴＤ 671 3.5% 626 2.9% △ 45 -6.7% 903

ＺＡＣ 337 1.8% 302 1.4% △ 35 -10.6% 464

ＰＴＡ 347 1.8% 271 1.2% △ 75 -21.8% 447

ＰＶＤ 1,451 7.6% 1,460 6.7% 9 0.6% 2,016

2,142 11.3% 2,524 11.6% 382 17.8% 3,640

営業利益 3,332 17.5% 4,138 19.0% 806 24.2% 4,866

経常利益 3,530 18.6% 4,279 19.6% 748 21.2% 5,000

2,200 11.6% 2,716 12.5% 515 23.4% 3,222

15/3期 ３Ｑ 前年同期比増減16/3期 ３Ｑ

その他
（海外連結子会社）

親会社株主に帰属する
当期(四半期)純利益



前年同期比 経常利益 増減要因分析
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4,279

(百万円)

15/3期３Ｑ
経常利益

16/3期３Ｑ
経常利益

売上の増加
減価償却費

の増加

人件費
の増加

+ 748百万円 21.2％増

＋1,647 その他

△246

△434
△86 ＋30

△162

限界利益率
の減少

為替影響

3,530



セグメント情報
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(百万円)

売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ⾦額 ％ ⾦額 ％

溶射加工 14,076 2,837 16,618 3,592 2,541 18.1% 755 26.6%

ＰＶＤ 1,451 248 1,460 200 9 0.6% △ 47 -19.2%

その他 3,499 434 3,724 502 225 6.4% 68 15.7%

(参考)その他の
内、海外子会社 2,142 352 2,524 494 382 17.8% 142 40.5%

前年同期比増減
15/3期 ３Ｑ 16/3期 ３Ｑ 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益
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1,020

9,100
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6,964
6,599
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8,380 8,415

7,796

07/3期 08/3期 09/3期 10/3期 11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期

（予想）

16/3期

（３Ｑ）

(百万円)液晶分野
半導体分野

溶射加工／半導体・液晶分野の売上推移
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財政状態
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(百万円) 16/3期

３Ｑ末 ４Ｑ末 ３Ｑ末

総資産 35,468 36,646 38,050

自己資本 25,039 25,982 27,513

自己資本⽐率 70.6% 70.9% 72.3%

有利子負債残高 1,322 1,207 742

15/3期



2016年３⽉期 通期連結業績予想【前回から修正なし】
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(百万円)
実績 構成比 予想 構成比 ⾦額 ％

売上高 26,068 100.0% 27,500 100.0% 1,431 5.5%

溶射加工 19,176 73.6% 20,028 72.9% 852 4.4%

半導体・液晶 8,380 32.2% 8,415 30.6% 34 0.4%

産業機械 3,752 14.4% 4,011 14.6% 258 6.9%

鉄鋼 3,041 11.7% 3,305 12.0% 263 8.7%

その他 4,001 15.3% 4,297 15.7% 295 7.4%

ＴＤ 880 3.4% 903 3.3% 22 2.6%

ＺＡＣ 448 1.7% 464 1.7% 15 3.5%

ＰＴＡ 427 1.6% 447 1.6% 19 4.6%

ＰＶＤ 1,949 7.5% 2,016 7.3% 66 3.4%

3,185 12.2% 3,640 13.2% 454 14.3%

営業利益 4,568 17.5% 4,866 17.7% 297 6.5%

経常利益 4,889 18.8% 5,000 18.2% 110 2.3%

3,030 11.6% 3,222 11.7% 191 6.3%

16/3期 前年同期比増減

親会社株主に帰属する
当期純利益

その他
（海外連結子会社）

15/3期



2016年３⽉期 第３四半期 進捗率
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(百万円) ３Ｑ進捗率
実績 構成比 予想 構成比 ％

売上高 21,803 100.0% 27,500 100.0% 79.3%

溶射加工 16,618 76.2% 20,028 72.9% 83.0%

半導体・液晶 7,796 35.8% 8,415 30.6% 92.6%

産業機械 3,018 13.8% 4,011 14.6% 75.3%

鉄鋼 2,685 12.3% 3,305 12.0% 81.2%

その他 3,118 14.3% 4,297 15.7% 72.6%

ＴＤ 626 2.9% 903 3.3% 69.3%

ＺＡＣ 302 1.4% 464 1.7% 65.0%

ＰＴＡ 271 1.2% 447 1.6% 60.8%

ＰＶＤ 1,460 6.7% 2,016 7.3% 72.5%

2,524 11.6% 3,640 13.2% 69.3%

営業利益 4,138 19.0% 4,866 17.7% 85.1%

経常利益 4,279 19.6% 5,000 18.2% 85.6%

2,716 12.5% 3,222 11.7% 84.3%
親会社株主に帰属する
当期(四半期)純利益

16/3期 ３Ｑ 16/3期 通期

その他
（海外連結子会社）



1株当たり配当額・配当性向の推移
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(注) 11/3期の１株当たり配当額45円には、創⽴60周年記念配当５円が含まれております。

45.00
40.00 40.00

50.00

60.00

75.00

(20.00) (20.00) (20.00) (22.50) (25.00) 
(37.50) 

31.4% 30.7% 32.4% 34.9%
30.1%

35.4%

11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期（予想）

1株当たり配当額 (円) 1株当たり中間配当額(円) 配当性向(連結) (円)



設備投資・減価償却費・研究開発費
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1,661 

1,217 

1,644 

2,513 
2,678 

3,500 

2,271 

1,734 1,739 
1,545 

1,388 1,440 

1,755 

1,114 

646 634 630 653 746 800 
621 

11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期（予想） 16/3期（３Ｑ）

(百万円)設備投資額 減価償却額 研究開発費



経営指標ハイライト（11/3⽉期〜16/3⽉期）
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(百万円) 11/3期 12/3期 13/3期 14/3期 15/3期 16/3期
実績 実績 実績 実績 実績 予想

受注高 21,161 22,445 20,957 23,097 27,137 -

受注残高 1,761 2,246 2,275 2,774 3,843 -

売上高 21,114 21,960 20,929 22,598 26,068 27,500

営業利益 3,507 3,159 2,905 3,483 4,568 4,866

経常利益 3,625 3,282 3,058 3,656 4,889 5,000
経常利益率 17.2% 14.9% 14.6% 16.2% 18.8% 18.2%

2,178 1,983 1,873 2,175 3,030 3,222

1株当たり当期純利益（EPS） 143.36 130.47 123.28 143.14 199.41 212.00

総資産 27,281 29,998 30,071 33,507 36,646 39,741

自己資本 19,302 20,471 21,915 23,721 25,982 28,102

自己資本比率 70.8% 68.2% 72.9% 70.8% 70.9% 70.7%

自己資本利益率（ROE） 11.8% 10.0% 8.8% 9.5% 12.2% 11.9%

総資産経常利益率（ROA） 13.8% 11.5% 10.2% 11.5% 13.9% 13.1%
ROE＝親会社株主に帰属する当期純利益/期中平均自己資本、ROA＝経常利益/期中平均総資産

親会社株主に帰属する
当期純利益



注意事項

業績予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提・⾒通し・計画に基づく予測が含まれております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予測数値と異なる結果となる可能性があります。
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お問い合わせ先
トーカロ株式会社
経営企画部
TEL: 078-411-5561（代）


